
  

  VÝPIS USNESENÍ PŘIJATÝCH NA 77. SCHŮZI RADY MĚSTA 
DOBRUŠKY KONANÉ DNE 03.06.2016 

(upraveno podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů) 
1. Rada města Dobrušky schvaluje program schůze a provedla kontrolu plnění úkolů 

vyplývajících z dříve přijatých usnesení rady města. 
 
2. Rada města Dobrušky schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 7/2016 dle 

předloženého návrhu.  
 
3. Rada města Dobrušky byla seznámena s přehledem o plnění rozpočtu města za I. čtvrtletí  

2016 předloženým odborem finančním a školským. Rozpočtové hospodaření města 
skončilo k 31. březnu 2016 přebytkem hospodaření ve výši 16.076.266,19 Kč. 

 
4. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 14196233 o 

poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního 
programu Životní prostředí, v přiloženém znění, uzavíraného mezi Státním fondem 
životního prostředí ČR a městem Dobruškou za účelem navýšení poskytnuté podpory na 
akci „Zateplení ZŠ Fr. Kupky č.p. 433“.  

 
5. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 14193793 o 

poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního 
programu Životní prostředí, v přiloženém znění, uzavíraného mezi Státním fondem 
životního prostředí ČR a městem Dobruškou za účelem navýšení poskytnuté podpory na 
akci „Snížení energetické náročnosti budovy MŠ J.A.Komenského - Dobruška, 
Komenského čp. 577“.  

 
6. Rada města Dobrušky schvaluje objednání rozšíření pochozí plochy půdy a rekonstrukce 

podstřešních částí komínů na hlavní budově MŠ v Komenského ul. v Dobrušce u 
společností ASINTA, s.r.o., Na Poříčí 106, 518 01 Dobruška, IČ 48169501,  dle přiložené 
cenové nabídky ze dne 03.05.2016 v celkové ceně  86.777 Kč bez DPH, 105.000 Kč vč. 
21% DPH.  

 
7. Rada města Dobrušky schvaluje objednání provedení elektronického zabezpečovacího 

systému u akce:  Městská rozlučková síň v Dobrušce u společnosti AT Com plus a.s.,  
U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4 - Krč, IČ 27521559, DIČ CZ27521559, v rozsahu a 
ceně dle cenové nabídky č. 61/16/SL. Celková cena činí 16.271 Kč bez DPH, tj. 
19.687,91 Kč včetně 21% DPH.   

 
8. Rada města Dobrušky schvaluje objednání opravy chodníku u hasičské zbrojnice SDH  

v Mělčanech u společnosti ASINTA, s.r.o., Na Poříčí 106, 518 01 Dobruška,  
IČ 48169501, dle přiložené nabídky v celkové ceně 15.963 Kč bez DPH, 19.315 Kč vč. 
21% DPH.  

 
9. Rada města Dobrušky 

I) ruší usnesení č. RM 10/75/2016 ve znění: 
Rada města Dobrušky schvaluje objednání výkonu autorského dozoru pro akci: Stavební 
úpravy čp. 433 v ulici Fr. Kupky v Dobrušce u společnosti DEKPROJEKT s.r.o., IČ 
27642411, se sídlem, Tiskařská 10, 108 00 Praha 10 v rozsahu a ceně dle cenové nabídky 
ze dne 11.05.2016 s celkovou cenou ve výši do 45.000 Kč vč. 21% DPH. 
 

II) schvaluje objednání výkonu autorského dozoru pro akci: Rekonstrukce střech objektu 
školní družiny a spojovacího krčku, Fr. Kupky 433, Dobruška, u společnosti 
DEKPROJEKT s.r.o., IČ 27642411, se sídlem, Tiskařská 10, 108 00 Praha 10 v rozsahu a 
ceně dle cenové nabídky ze dne 11.05.2016 s celkovou cenou ve výši do 45.000 Kč vč. 
21% DPH. 

 



  

10. Rada města Dobrušky při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
„Cyklostezka Dobruška - Opočno, stavba 002 (k.ú. Dobruška, Pulice, úsek 2 a 3“ (dále 
také jen „zakázka“)   
I) byla seznámena s Protokolem o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 01.06.2016.  
II) rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky pro plnění zakázky, a to nabídky uchazeče 
COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 26177005. Nabídková cena tohoto 
uchazeče činí 3.358.602,76 Kč včetně DPH. Text Rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky /Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky/ tvoří přílohu č. 9.   
III) ukládá Ing. Petru Zimovi, vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit doručení 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky /Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky/ 
dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV) doporučuje Zastupitelstvu města Dobrušky schválit uzavření Smlouvy o dílo na 
realizaci zakázky s uchazečem, jehož nabídka byla Radou města Dobrušky vybrána jako 
nejvhodnější pro plnění zakázky, obchodní společností COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 
190 00 Praha 9, IČ 26177005, a to v přiloženém znění, které je v souladu s návrhem 
smlouvy předloženým tímto uchazečem v jeho nabídce na plnění zakázky.  

 
11. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 

14.07.2015 se společností VODNÍ ZDROJE, a.s., Jindřicha Plachty 535/16, 150 00 Praha 
5, IČ 45274428, v přiloženém znění. 

 
12. Rada města Dobrušky souhlasí s umístěním sídla Sdružení zdravotně postižených 

Dobruška, z. s., IČ 26600960, se sídlem Novoměstská 187, 51801 Dobruška, v budově 
čp. 187 v majetku města Dobrušky, která je součástí pozemku parc. č. 699 v obci a k. ú. 
Dobruška. 

 
13. Rada města Dobrušky byla seznámena se sdělením České telekomunikační 

infrastruktury, a. s., IČ 0 4084063, se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3, ohledně nezájmu 
na dalším prodloužení Nájemní smlouvy uzavřené dne 16.03.2012 se společností O2 
Czech Republic, a.s., IČ 60193336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 – Michle, 
na nájem části prostoru půdy o výměře 10 m2 v budově Základní školy Fr. Kupky čp. 
433 v Dobrušce pro umístění technologie základové stanice, a části střechy o celkové 
výměře 5 m2 pro umístění pěti anténních stožárů. Nájem končí dne 30.06.2016. 

 
14. Rada města Dobrušky neschvaluje nákup použité technologické buňky umístěné jako 

součást základové stanice při nájmu části půdy v budově Základní školy Fr. Kupky  
čp. 433 v Dobrušce společnosti O2 Czech Republic, a.s., IČ 60193336, se sídlem Za 
Brumlovkou 266/2, Praha 4 – Michle, za kupní cenu 40.000 Kč. 

 
15. Rada města Dobrušky  

I) souhlasí se zvláštním užíváním místních komunikací ul. Opočenská, nám. F. L. Věka, 
Kostelní ul., ul. Fr. Kupky v Dobrušce dne 10.09.2016 pro konání 2. etapy mezinárodního 
cyklistického závodu EAST BOHEMIA TOUR, který pořádá společnost HK – cyklo, 
s.r.o., IČ 64826741, se sídlem K Rybníku 178/2A, 500 02 Hradec Králové.  
II) pověřuje starostu města rozhodnutím o vzdání se práva odvolání proti rozhodnutí 
odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu Dobruška v této věci. 

 
16. Rada města Dobrušky schvaluje vyvěšení záměru výpůjčky částí pozemků parc. č. 160/4, 

160/14 a 2148/1 v obci a k. ú. Dobruška dle zákresu, který je přílohou č. 13.  
 
17. Rada města Dobrušky schvaluje vyvěšení záměru výpůjčky částí pozemku parc. č. 2120/1 

v obci a k. ú. Dobruška dle zákresu, který je přílohou č. 14. 
 
18. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu s XXXXX, trvale bytem XXXXX, 



  

v přiloženém znění.  
 
19. Rada města Dobrušky schvaluje započtení nejstarších splatných pohledávek města 

Dobrušky vůči nájemcům městských bytů z titulu neuhrazeného nájemného, úhrad za 
služby a poplatků/úroků z prodlení, blíže specifikovaných v příloze č. 16, proti 
pohledávkám těchto nájemců – dlužníků vůči městu Dobrušce na vrácení přeplatku z 
vyúčtování záloh na úhrady za plnění poskytovaná s nájmem bytu za rok 2015, rovněž 
specifikovaným ve výše uvedené příloze. 

 
20. Rada města Dobrušky schvaluje změnu z povrchu asfaltového na povrch ze zámkové 

dlažby v části chodníku přiléhajícího ke komunikaci v ulici K. Michla podél pozemků 
parc. č. 1562/13 a 1562/26 v obci a k. ú. Dobruška panu XXXXX, trvale bytem XXXXX, 
doručovací adresa XXXXX. 

 
21. Rada města Dobrušky schvaluje prodej stolku pod psací stroj, inv. č. 2111122, XXXXX, 

trvale bytem XXXXX, za dohodnutou cenu 50 Kč, která bude zaplacena při převzetí 
stolku. Stolek je zastaralý, opotřebený a pro město již nevyužitelný. 

 
22. Rada města Dobrušky  

I) byla seznámena se Zápisem z otvírání obálek s nabídkami na prodej bytové jednotky č. 
977/22 v budově čp. 976, 977, 978 v ulici Orlická v Dobrušce a schvaluje jako vítěze 
výběrového řízení XXXXX, trvale bytem XXXXX. 
II) doporučuje Zastupitelstvu města Dobrušky schválit prodej bytové jednotky č. 977/22 
v budově čp. 976, 977, 978 stojící na pozemku parc. č. 270/17 v obci a katastrálním území 
Dobruška se souvisejícími spoluvlastnickým podíly o velikosti 7238/393375 na 
společných částech budovy čp. 976, 977, 978  a na pozemku parc. č. 270/17 XXXXX, 
trvale bytem XXXXX za nejvyšší ve výběrovém řízení nabídnutou kupní cenu 
1.001.000 Kč a uzavření příslušné kupní smlouvy se smluvními podmínkami stanovenými 
v souladu se zveřejněným  záměrem prodeje bytové jednotky. 

 
23. Rada města Dobrušky souhlasí s umístěním sídla Divadélka Na štaflích Dobruška, z.s.,  

IČ 26620693, v budově čp. 187, která je součástí pozemku parc. č. 699 v obci a k. ú. 
Dobruška. 

 
24. Rada města Dobrušky doporučuje Zastupitelstvu města Dobrušky schválit:  
     a) uzavření Kupní smlouvy o převodu nemovitých věcí, a to pozemků parc. č. 2243/3, 

2251/3 a 2901/4 v obci a k. ú. Dobruška, s XXXXX, podíl 1/15, XXXXX, podíl 12/15, 
XXXXX, podíl 1/15, a XXXXX, podíl 1/15, v přiloženém znění.  

     b) uzavření Svěřenecké smlouvy o úschově peněz na depozitním účtu advokáta s JUDr. 
Blankou Štěpánovou, advokátkou, IČ 66241219, se sídlem v Náchodě, Komenského čp. 
511, PSČ 547 01, jako schovatelem, a XXXXX, XXXXX, XXXXX a XXXXX, jako 
oprávněnými, v přiloženém znění.  

 
25. Rada města Dobruška schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1.000 Kč pro každé 

dítě (celkem 15 dětí), jež se zúčastnily vítání občánků dne 22.04.2016. Finanční dar se 
poskytuje na základě podmínek schválených Radou města Dobruška dne 26.05.2015.  

      Rada města Dobruška ukládá odboru finančnímu a školskému poukázat na 15 zřízených  
      účtů finanční dar ve výši 1.000 Kč (celkem 15.000 Kč). Seznam je přiložen.  
 
26. Rada města Dobruška schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1.000 Kč dítěti 

XXXXX, který byl přivítán mezi občany Města Dobrušky dne 22.04.2016. 
 
27. Rada města Dobrušky schvaluje poskytnutí investiční dotace ve výši 20.000 Kč na 

rekonstrukci jídelny a kuchyně táborové základny Suchý Důl spolku Pionýr, z.s. – 
Pionýrská skupina Dobruška, se sídlem Za Univerzitou 869, 518 01 Dobruška,  



  

IČ 68210876, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Dobrušky s tímto subjektem, a to dle vzorové smlouvy schválené Radou města Dobrušky 
dne 14.04.2015. 

 
28. Rada města Dobrušky schvaluje v souladu s OZV č. 5/2014, o stanovení podmínek pro 

pořádání, průběh a ukončení venkovních, veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, včetně tanečních zábav a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu 
nezbytném k zabezpečení veřejného pořádku, ukončení veřejné produkce – oslav 85. 
výročí založení Sboru dobrovolných hasičů v Mělčanech - dne 12.06.2016 ve 2:00 hod.  

 
29. Rada města Dobrušky pověřuje starostu města Ing. Petra Lžíčaře zastupováním města 

Dobrušky na zasedáních Rady Svazu měst a obcí ČR.  
 
30. Rada města Dobrušky schvaluje prominutí platby za ubytování v chatkách u Sokolovny 

ve dnech 15.07. - 17.07.2016 a úhradu startovného osmičlennému futsalovému týmu z 
polského města Miejska Górka, který se zúčastní akce Dobrušský pohár 2016 pořádané 
ve dnech 16.07. – 17.07.2016 na Městském stadionu Václava Šperla v Dobrušce. Zároveň 
schvaluje prominutí platby za ubytování v chatkách u Sokolovny ve dnech 15.07. - 
17.07.2016 pro výpravu 10 cykloturistů z téhož města. 

 
31. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření darovací smlouvy s Dobrovolným svazkem 

obcí Mikroregion Rodný kraj Františka Kupky, se sídlem nám. F.L.Věka 1, 518 01 
Dobruška, IČ 75123142, v přiloženém znění. Předmětem smlouvy je darování 
propagačních předmětů.  

 
32. Rada města Dobrušky při výkonu působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 a 

§ 421 zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), v platném znění, akciové společnosti Centrální zdroj tepla Dobruška, a.s., 
se sídlem Čs. odboje 50, 518 01 Dobruška, IČ 25282719 
I) schvaluje řádnou účetní závěrku společnosti Centrální zdroj tepla Dobruška a.s. za rok 
2015 a převedení ztráty z hospodaření společnosti Centrální zdroj tepla Dobruška a.s. za 
rok 2015 ve výši 2.552.002,31 Kč na účet 429 – neuhrazená ztráta minulých let.  
II) určuje ve smyslu § 17 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, v platném znění, jako 
auditora k provedení povinného auditu společnosti Centrální zdroj tepla Dobruška a.s. pro 
rok 2016 společnost c.k. audit s.r.o., osvědčení č. 392, IČ 46504028, Komenského 41, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou. 
III) schvaluje v návaznosti na zdárné dokončení a uvedení do provozu investice 
„Výstavba kotelny na spalování biomasy včetně čištění spalin – město Dobruška“, 
mimořádnou odměnu pro pana XXXXX – technika provozu, ve výši jedné průměrné 
mzdy. 

 
33. Rada města Dobrušky doporučuje Zastupitelstvu města Dobrušky  

I) zřídit od 01.09.2016 novou organizační složku s názvem Krytý bazén města Dobrušky.  
II) schválit Zřizovací listinu organizační složky Krytý bazén města Dobrušky 
v přiloženém znění.  
III) schválit Zřizovací listinu organizační složky Kulturní a sportovní zařízení města 
Dobrušky v přiloženém znění.  

 
34. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce originálu uměleckého díla 

se společností Pro arte, investiční fond s proměnným kapitálem, a.s., se sídlem Tržiště 
366/13, Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČ 24247464, v přiloženém znění.  

 
35. Rada města Dobrušky schvaluje Kroniku města Dobrušky za rok 2015 a její prezentaci na 

webových stránkách města a ukládá Mgr. Jiřímu Machovi, kronikáři města Dobrušky, 
připravit ve spolupráci s informatiky prezentaci kroniky na webových stránkách města.  



  

 
36. Rada města Dobrušky schvaluje podání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na 

hospodaření v lesích v roce 2016  ve výši 14.450 Kč u Královéhradeckého kraje 
v souladu vydanými pravidly.  

 
37. Rada města Dobrušky byla seznámena s návrhem Jednacího řádu a Statutu Kontrolního 

výboru Zastupitelstva města Dobrušky a zařazuje tyto na program zasedání zastupitelstva 
města dne 13.06.2016.  

 
38. Rada města Dobrušky schvaluje program veřejného zasedání Zastupitelstva města 

Dobrušky dne 03.06.2016 v přiloženém znění.  
 


